
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 51 del 05-11-2025 

 

 

COMUNE DI ZIMELLA 
Sede Municipale in S. Stefano di Zimella (Verona) – Tel. 0442/490.011 – Fax 0442/490.144 

C.A.P. 37040                                  PROVINCIA DI VERONA                             C.F. 00631830239 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 51 
del 05-11-2025 

 
 
 
 
 
Oggetto: Ordinanza di chiusura della Scuola dell'Infanzia Statale di 

Zimella in Via Scanzana e relativa sospensione delle attività 
didattiche per il giorno venerdì 07 novembre 2025 in ragione 
dell'interruzione della fornitura di energia elettrica. 

 
IL SINDACO 

 
Preso atto dell’interruzione della fornitura di energia elettrica che interesserà Via Scazana, ivi inclusi 
i locali ospitanti la Scuola dell’Infanzia Statale di Zimella, il giorno 07 novembre 2025 dalle ore 08:00 
alle ore 15:00 per lavori di manutenzione delle linee, come da comunicazione per le vie brevi in data 
05.11.2025 della società E-Distribuzione (Grids Italia – Area Regionale Veneto – Friuli Venezia 
Giulia Unità Territ. Verona – Unità Tecnici 2); 
 
Considerato che allo stato attuale, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la 
continuità della fornitura di energia elettrica presso detta Scuola e che, conseguentemente, nella 
data e negli orari suesposti, l'impianto elettrico e di riscaldamento, i telefoni, la connessione internet 
nonché tutte le strumentazioni funzionali al regolare svolgimento dell’attività didattica e d’ufficio non 
saranno funzionanti; 
 
Rilevato che la mancata erogazione di energia elettrica comprometterebbe le condizioni di vivibilità 
dei locali scolatici in interesse; 
 
Ritenuto che, per quanto espresso in precedenza, risulterebbe pertanto impossibile attendere in 
sicurezza alle ordinarie attività didattiche e d’ufficio nella data in interesse; 
 
Sentito in merito, per le vie brevi e come confermato con nota prot .n. 10745 del 05.11.2025, il 
Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale Veronella Zimella, territorialmente competente; 
 
Ritenuto che, al fine di garantire la sicurezza delle alunne e degli alunni nonché del personale 
didattico e scolastico è necessario provvedere alla chiusura della Scuola dell’Infanzia Statale di 

Copia conforme all'originale di ORDINANZE numero 15 del 05-11-2025 firmato digitalmente da  Gionata Manega



Comune di Zimella 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 51 del 05-11-2025 

Zimella in Via Scanzana e alla relativa sospensione di tutte le attività scolastiche per il giorno 07 
novembre 2025 presso tale plesso, permettendo le operazioni di manutenzione della linea elettrica 
di cui sopra in massima sicurezza; 
 
Visti: 
● lo Statuto Comunale; 
● gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali) e ss.mm.ii.; 
 

ORDINA 
 

DI DISPORRE, per le ragioni espresse in premessa, la chiusura della Scuola dell’Infanzia Statale 
di Zimella in Via Scanzana e la relativa sospensione delle attività didattiche per la giornata di 
venerdì 07 novembre 2025 presso tale plesso; 
 
DI PROVVEDERE alla massima diffusione presso la cittadinanza del disposto del presente 
provvedimento; 
 
DI DISPORRE la trasmissione del presente provvedimento all’Istituto Comprensivo Statale 
Veronella Zimella per il seguito di competenza; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online dell’Ente ai sensi 
della L. 18 giugno 2009, n. 69 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii.. 
 

RENDE NOTO 
 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale entro il termine di n. 60 (sessanta) giorni naturali, consecutivi decorrenti dalla data di 
pubblicazione della stessa, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di n. 120 (centoventi) giorni come sopra specificato. 
 
Composizione del documento: 

⮚ Atto dispositivo principale 
⮚ Certificato di pubblicazione, se presente 
⮚ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL SINDACO 
  Manega Gionata 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia conforme all'originale di ORDINANZE numero 15 del 05-11-2025 firmato digitalmente da  Gionata Manega



 

COMUNE DI ZIMELLA 
Sede Municipale in S. Stefano di Zimella (Verona) – Tel. 0442/490.011 – Fax 0442/490.144 

C.A.P. 37040                                  PROVINCIA DI VERONA                             C.F. 00631830239 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Ordinanza N.R.G. 51 del 05-11-2025 

Certificato di pubblicazione 
 

ORDINANZA N. 51 del 05-11-2025 
 
 

Oggetto: Ordinanza di chiusura della Scuola dell'Infanzia Statale di 
Zimella in Via Scanzana e relativa sospensione delle attività 
didattiche per il giorno venerdì 07 novembre 2025 in ragione 
dell'interruzione della fornitura di energia elettrica. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 20-11-2025 con numero di registrazione all’albo pretorio 713. 
 
 
 
 
Comune di Zimella li 05-11-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

Copia conforme all'originale di ORDINANZE numero 15 del 05-11-2025 firmato digitalmente da  Francesco Bau'


